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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parushiresa
Izhorni Punel za Zalbe i Predstavke

Z1.Anr.296/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Ymer Hoxha anétaré, me pjes€émarrjen e
Zyrtares Ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Kosova
Turk Adalet Partisi (KTAP), dega né Prizren, paraqitur kundér subjektit politik Kosova
Demokratik Turk Partisi (KDTP), dega né Prizren, pér shkak té nxitjes dhe urrejtjes gjaté
Fushatés Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017, né seancén e panelit té
mbajtur me daté 23.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Arif Butug, né cilésiné e kryetarit t€ subjektit politik
Kosova Turk Adalet Partisi (KTAP), dega né Prizren, e cila identifikohet me shenjén
ZL.Anr.296/2017 e datés 21.10.2017, me té cilén ka pretenduar se , Sefki Ozen nga subjekti
politik KDTP ka nxitur urrejtje dhe provokime, gjaté periudhés sé Fushatés Zgjedhore pér
Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017.

Arsyetim

Arif Butug, kryetar i subjektit politik Kosova Turk Adalet Partisi (KTAP), dega né Prizren,
ka paragitur ankesé né PZAP me daté 21.10.2017, me té& cilén ka pretenduar se , me daté 20
tetor ne ora 20 ¢ 30, Sefki Ozen, i ardhur nga Bursa né Mamushé pér zgjedhje pér té
pérkrahur subjektin politik KDTP, ka parkuar autobusét para shtépis sé tij dhe ka provokuar
familjen e tij duke ¢ kércénuar dhe fyer. Pér kété rast parashtruesi i ankesés thoté se &shté
njoftuar edhe KKZ né Mamushé. Andaj thekson se kété ankesé e paraqet pér shkak t€ nxitjes
s€ urrejtjes, provokimit dhe shqetésimit tek anétarét e familjes.

NE pérgjigje né ankesé té datés 23.10.2017, subjekti politik KDTP, deklaron se pretendimet e
kryetarit t&¢ KTAP-sé, Arif Butug jané té pabaza sepse até dit¢ &shté zhvilluar fushata e
KDTP-s¢ né Mamushé sipas procedurave dhe paralajmérimeve né KQZ dhe Polici dhe né
raportet nga policia nuk ka pasur vérejtje pér mbarévajtjen e fushatés.



Paneli, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& pretendimeve ankimore, né kuptim t& nenit 117 par. 2
t€ LZP-sé, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore se Sefki Ozen nga subjekti politik KDTP, né Prizren, ka nxitur
urrejtje dhe ka fyer familjen e kryetarit té subjektit politik Kosova Turk Adalet Partisi
(KTAP), Paneli i vlerésoi si t& pagéndrueshme, andaj pretendimet e ké&saj natyre 1 refuzoi
né mungesé t& déshmive té qarta dhe bindése, ngase parashtruesi i ankesés pretendimet ¢ tij
nuk i ka argumentuar me asnjé prové apo nuk e ka udhézuar Panelin se ku mund t& gjenden
t€ njjtat si¢ pércaktohet me nenin 5.7 t& Rregullave dhe procedurave té PZAP-it.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar né nenin 115, nenin 117 dhe
nenin 118 par.1 t& LZP-sé, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr. 296/2017 me daté 23.10.2017.
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KéshillaJuridike:Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par.4 té LZP-sé.
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